ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 октября 2025 г. № 318

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 4 июля 2023 г. № 261

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Республики Дагестан от 4 июля 2023 г.

№ 261 «Об особенностях формирования и ведения исполнительной

документации при строительстве и реконструкции объектов капитального

строительства, финансируемых с привлечением средств федерального

и республиканского бюджетов» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2023, 5 июля, № 05002011548;
2024, 29 мая, № 05002013460).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

ynPAB.Bip®lVI
ДЕЛОПРОИЗВОД

№1

о исполняющий обязанности

седателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 17 октября 2025 г. № 318

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 4 июля 2023 г. № 261

1. В наименовании слова «строительстве и реконструкции» заменить

словами «строительстве, реконструкции, капитальном ремонте».

2. Подпункт «е» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«е) ведение исполнительной документации при выполнении работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов

капитального строительства, сохранению объектов культурного наследия

за счет средств республиканского бюджета либо средств, предоставленных

из федерального бюджета организациям, учредителями которых являются

органы исполнительной власти Республики Дагестан или в уставном

капитале которых доля органов исполнительной власти Республики

Дагестан превышает 50 процентов, осуществляется в электронной форме

или на бумажном носителе, а с 1 января 2024 года - исключительно в

электронной форме, за исключением случаев передачи документов,

указанных в абзаце втором подпункта «в» настоящего пункта, на

бумажном носителе либо документов, указанных в абзаце втором

подпункта «в» настоящего пункта, которые содержат сведения,

составляющие государственную тайну,».

3. Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Главным распорядителям средств республиканского бюджета

обеспечить наличие в соглашениях о предоставлении субсидии из

республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований

Республики Дагестан на строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства требования о включении в

муниципальные контракты на выполнение строительно-монтажных работ

по каждому объекту капитального строительства, софинансируемому в

рамках данных соглашений, обязательства генерального подрядчика по

формированию и ведению исполнительной документации в электронном

виде в соответствии с перечнем исполнительной документации,

утвержденным заказчиком, в случае, если контракт на такие работы

заключен после 1 января 2024 года, а также если строительство,

реконструкция, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, финансируемых за счет средств республиканского

бюджета,не содержатсведений,составляющихгосударственнуютайну.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальньЕх

образований Республики Дагестан при строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте объектов капитального строительства,

финансируемых за счет средств местных бюджетов, обеспечить

формирование и ведение исполнительной документации в электронном

виде, за исключением случаев, когда строительство, реконструкция,

капитальный ремонт объектов капитального строительства,

финансируемых за счет средств местных бюджетов, содержат сведения,

составляющие государственную тайну.».